
Abfallbeseitigungsgebühren

Gebührensätze ab 01.01.2025 (in Euro)

Tonnenleerungen monatlich jährlich Die Biotonne ist im Preis der
Restmüllgefäße inklusive

60 Liter Restmüll 7,60 € 91,20 € inkl. Biotonne*
80 Liter Restmüll 10,10 € 121,20 € inkl. Biotonne*
120 Liter Restmüll 15,20 € 182,40 € inkl. Biotonne*
240 Liter Restmüll 30,40 € 364,80 € inkl. Biotonne *

Restmüllsäcke (ca. 70 l) für Mehrmengen Stück 6,00 € Vergünstigt: 2,00 €/Stück (bei
Inkontinenz/Wickelkinder bis 3 Jahre) nur bei
den Wohnsitzgemeinden

Containerleerungen
770 Liter wöchentlich 195,20 € 2.342,40 € inkl. Biotonne*
770 Liter 14 tägig 97,60 € 1.171,20 € inkl. Biotonne*
770 Liter 4 wöchentlich 48,80 € 585,60 € inkl. Biotonne*
1100 Liter wöchentlich 278,90 € 3.346,80 € inkl. Biotonne*
1100 Liter 14 tägig 139,50 € 1.674,00 € inkl. Biotonne*
1100 Liter 4 wöchentlich 69,70 € 836,40 € inkl. Biotonne*

*Diese Gebührensätze beinhalten:
bei den Restmüll Tonnen 60 – 240 Liter  ein Bioabfallgefäß bis zu 240 Litern
bei den Restmüll Container 770 – 1100 Liter  bis zu vier Bioabfallgefäße je 240 Liter
(80 Liter Eigengefäß, 120 Liter und 240 Liter-Tonne des Landkreises)
Diese Sätze gelten auch für Eigenkompostierer!

Jedes zusätzliche Biomüllgefäß (120 l oder 240 l) kostet:   monatlich 11,00 €   /  jährlich 132,00 €
Für die An-, Ab- und Ummeldung von Restmüll- und Biotonnen  fällt eine Gebühr von 20,00 € an!

Die Papiertonne kann zur privaten Nutzung kostenlos dazu bestellt werden, es fallen keine
Extragebühren zur Entsorgung an! Bei Fragen zur Gelben Tonne wenden Sie sich bitte an die Firma
Kühl Entsorgungs- & Recycling GmbH, Pöttmeser Str. 40, 86165 Augsburg |Tel. 0800/40 200 40.

Gebühr für Abfuhr eines Biomüllgefäßes, welches entgegen seiner gem. § 1 Abs. 4 AWS vorge-
sehenen Zweckbestimmung befüllt worden ist (auf Antrag pro Abfuhr als Abfall zur Beseitigung):

80 l Bionormgefäß 38,00 €
120 l Bionormgefäß 39,00 €
240 l Bionormgefäß 49,00 €

Die Gebühr einer Sonderleerung für Müllgroßbehälter betragt auf Antrag pro Abfuhr für

770 l Müllgroßbehälter innerhalb der Leerungstour 108,00 €**
770 l Müllgroßbehälter außerhalb der Leerungstour 156,00 €**

1100 l Müllgroßbehälter innerhalb der Leerungstour 119,00 €**
1100 l Müllgroßbehälter außerhalb der Leerungstour 166,00 €**

**die Gebühren erhöhen sich bei einer Sonderleerung am Samstag um 15,00 € für eine Leerung
innerhalb der Tour und um 27,00 € für eine Leerung außerhalb der Tour.

Falls Sie noch Fragen haben, rufen Sie uns an: Tel. 08251/92 - 2050


